
dětská  
diabetologie  
2019
22. - 23. 3. 2019
Hotel DUO, Praha 

STŘÍBRNÝ PARTNER

www.mte.cz



dětská  
diabetologie  
2019
22. - 23. 3. 2019
Hotel DUO, Praha 

STŘÍBRNÝ PARTNER

www.mte.cz



 3

ODBORNÝ PROGRAM
HLAVNÍ TÉMATA:          Nízkosacharidová dieta         Diabetická ketoacidóza         Technologie 

PÁTEK 22. 3. 2019 

12.00 – 13.00  Registrace

13.00   Přivítání, zahájení
13.05 – 14.20 Co se stalo nového v dětské diabetologii v uplynulém roce

Předsedající: Jitřenka Venháčová, David Neumann

• Diabetologická ročenka aneb Co nového v ISPAD Guidelines 2018 
B. Obermannová (Praha)

• Česká dětská diabetologie v minulém roce, výsledky projektu ČENDA 
Z. Šumník (Praha)

• Novinky v diagnostice a terapii monogenního diabetu
Š. Průhová (Praha)

• Tresiba® - Bazální inzulin 3. generace (s podporou firmy Novo Nordisk)
J. Škvor (Ústí nad Labem)

• Medtronic 2019 (s podporou firmy Medtronic)
M. Černý (Praha)

14.20 – 15.45 Diabetická ketoacióza 
Předsedající: Renata Pomahačová, Jaroslav Škvor

• Je mortalita dětských diabetiků zanedbatelná?
D. Neumann (Hradec Králové)

• Případ diabetické ketoacidózy v roce 2011 - varování
J. Škvor (Ústí nad Labem)

• Není gastroenteritida jako gastroenteritida 
L. Plachý (Praha)

• Klára a Adéla, aneb ketoacidosis gravis cum intubatio endotrachealis
J. Strnadel, K. Poločková (Ostrava)

• Nejčastější chyby při zvládání DKA
Z. Šumník (Praha)

•  Flatbush diabetes
K. Fiklík (Plzeň)



4

15.45 – 16.15 Přestávka na kávu s překvapením

16.15 – 18.30   Zdravá strava při diabetu 1. typu
Předsedající: Štěpánka Průhová, Michal Vrablík

• 18+ a co dál? (s podporou firmy Promedica)
V. Milata (Praha)

• Lilly inzuliny: z dětského hřiště přes první rande až do dospělosti (s podporou firmy   
 Eli Lilly)

J. Parkányiová (Praha)

• Který bílý jogurt chutná nejvíce: Táborová studie
J. Škvor, L. Kolářová, M. Capková (Ústí nad Labem)

• Diagnostika a terapie hyperlipoproteinémií
M. Vrablík (Praha)

• Nízkosacharidová strava z pohledu nutričního terapeuta 
M. Karbanová (Praha)

• Využití nízkosacharidové diety pro kontrolu diabetu
H. Krejčí (Praha)

• Limity nízkosacharidové diety u dětí s DM1
Š. Průhová, L. Plachý (Praha)

• Nízkosacharidová dieta: Pohled rodiče
A. Medková (Zlín)

19:00  Večeře



 5

SOBOTA 23. 3. 2019

8.30 – 10.30 Technologie I
Předsedající: Jan Vosáhlo, Zdeněk Šumník

• Cíle léčby diabetu v éře CGM 
Z. Šumník (Praha)

• Indikace CGM u dětí
J. Vosáhlo (Praha)

• Jak správně využívat moderní technologie u nejmenších dětí
K. Roženková (Praha), L. Štíchová (Ústí nad Labem), L. Petruželková (Praha)

• Vedení terapie diabetu 1. typu s využitím CGM na příkladech
K. Fiklík (Plzeň), L. Petruželková (Praha), R. Pomahačová (Plzeň), B. Obermannová (Praha) 

• Inzulinová pumpa Tandem: Další perspektiva pro naše pacienty (s podporou firmy   
 A-Import)

L. Petruželková (Praha)

10.30 – 11.00  Přestávka

11.00 – 12.30 Technologie II / Výsledky vlastních projektů
Předsedající: Lenka Petruželková, Jiří Strnadel

• Praktické zkušenosti s Flash Glucose monitoringem (s podporou firmy Abbott)
Z. Šumník (Praha)

• Používání bolusových kalkulátorů u dětí léčených pery
V. Plasová (Kolín)

• Udělej si sám aneb Jak dlouho budou neoficiální produkty neoficiální 
L. Petruželková, P. Jiráňová (Praha)

• Bezlepková dieta a diabetes
V. Neuman, Z. Šumník (Praha)

• Jak na postprandiální hyperglykémie?
L. Plachý, L. Petruželková (Praha)

12.30 Zakončení konference
 Oběd


	01
	02
	Program_Dia19_vnitrek_web

